
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SABADO, 31 DE DEZEMBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 384 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 202/2016-GP 
DE 31 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Exonera todos os ocupantes de cargo 
em comissão e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO que a Constituição 

Federal de 1988, em seu art. 37, inciso II, dispõe que 
os cargos em comissão são de livre nomeação e 
exoneração pelo Chefe do Poder Executivo, 

 
CONSIDERANDO que esta 

administração esteve sempre compromissada com a 
transparência, probidade e eficiência no desempenho 
do serviço público. 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar todos os ocupantes de cargos em 
comissão do Município de Campo Grande/RN, 
ressalvados os que tem estabilidade garantida por 
lei. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 31 de dezembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA 

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 
 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA  
GABINETE DO PREFEITO 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 
DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 
DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


